

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，  
 對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何  
 部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



**中國水務集團有限公司\***

**China Water Affairs Group Limited**

(於開曼群島註冊成立並遷冊往百慕達之有限公司)

(股份代號：855)

**截至二零一五年九月三十日止六個月  
 中期業績公佈**

中國水務集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬  
 公司(統稱「本集團」)截至二零一五年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中  
 期業績，連同二零一四年度同期之比較數字如下：

**簡明綜合損益表**

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
收益	3	<b>1,638,121</b>	1,355,530
銷售成本		<b>(832,375)</b>	(718,769)
毛利		<b>805,746</b>	636,761
其他收入	4	<b>122,560</b>	106,345
銷售及分銷成本		<b>(50,613)</b>	(46,575)
行政支出		<b>(242,905)</b>	(206,192)
股本結算購股權開支		<b>(34,606)</b>	—
投資物業之公平值收益		<b>62,299</b>	143,497
衍生金融工具之公平值變動		<b>(9,749)</b>	(11,556)
購回／贖回可換股債券之 (虧損)／收益		<b>(33)</b>	116

\* 僅供識別

		截至九月三十日止六個月	
		二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
	附註		
經營業務之溢利	5	652,699	622,396
財務費用	6	(92,515)	(39,735)
分佔聯營公司之業績		57,441	(22,607)
扣除所得稅前溢利		617,625	560,054
所得稅支出	7	(169,992)	(185,472)
本期間溢利		<u>447,633</u>	<u>374,582</u>
應佔本期間溢利：			
本公司擁有人		259,981	236,479
非控股股東權益		187,652	138,103
		<u>447,633</u>	<u>374,582</u>
本期間本公司擁有人應佔溢利之			
每股盈利	8	港仙	港仙
基本		<u>17.36</u>	<u>16.88</u>
攤薄		<u>17.28</u>	<u>16.88</u>

## 簡明綜合全面損益表

	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
本期間溢利	447,633	374,582
其他全面收入		
其後可能重新分類至損益帳之項目：		
－可供銷售金融資產公平值之變動	4,090	1,211
－貨幣換算	(82,024)	－
－分佔聯營公司之其他全面收入	－	391
－重新分類調整－出售一間附屬公司	(127)	－
－重新分類調整－出售一間聯營公司	205	－
	<hr/>	<hr/>
本期間其他全面收入，扣除稅項	(77,856)	1,602
	<hr/>	<hr/>
本期間全面收入總額	<u>369,777</u>	<u>376,184</u>
應佔全面收入總額：		
本公司擁有人	213,895	238,081
非控股股東權益	155,882	138,103
	<hr/>	<hr/>
	<u>369,777</u>	<u>376,184</u>

## 簡明綜合財務狀況表

		於 二零一五年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於 二零一五年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
	附註		
<b>資產及負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		<b>6,553,900</b>	5,995,282
預付土地租約付款		<b>554,034</b>	466,873
投資物業		<b>919,560</b>	742,305
於聯營公司之權益		<b>1,449,809</b>	1,363,334
可供銷售金融資產		<b>262,011</b>	163,875
商譽		<b>645,226</b>	239,212
其他無形資產		<b>168,948</b>	175,729
按金及預付款項		<b>137,769</b>	269,759
		<b>10,691,257</b>	9,416,369
<b>流動資產</b>			
發展中物業		<b>465,679</b>	432,695
持作出售物業		<b>242,302</b>	242,945
存貨		<b>332,671</b>	301,217
應收貿易帳款及票據	10	<b>871,113</b>	655,776
應收委托人合約款		<b>584,928</b>	364,149
按公平值計入損益帳之金融資產		<b>1,004</b>	77,380
應收附屬公司非控股權益持有人 之款項		<b>356,767</b>	541,602
應收聯營公司之款項		<b>194,878</b>	214,301
預付款項、按金及其他應收款項		<b>1,146,189</b>	925,290
衍生金融資產		<b>90,203</b>	99,952
已抵押存款		<b>401,909</b>	329,925
存款及現金		<b>2,604,875</b>	1,500,748
		<b>7,292,518</b>	5,685,980

		於 二零一五年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於 二零一五年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
	附註		
<b>流動負債</b>			
應付貿易帳款及票據	11	569,084	486,361
應計負債、已收按金及其他應付款項		1,959,976	1,648,225
應付附屬公司非控股權益持有人之款項		190,906	211,562
應付聯營公司之款項		95,395	95,158
借貸		2,924,288	2,347,068
可換股債券		–	28,969
稅項撥備		410,132	393,869
衍生金融負債		–	2,987
		<u>6,149,781</u>	<u>5,214,199</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>1,142,737</u>	<u>471,781</u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u>11,833,994</u>	<u>9,888,150</u>
<b>非流動負債</b>			
借貸		4,121,750	3,024,468
已收按金		116,711	107,451
遞延政府補貼		88,252	78,701
遞延稅項負債		282,741	241,389
		<u>4,609,454</u>	<u>3,452,009</u>
<b>資產淨值</b>		<u>7,224,540</u>	<u>6,436,141</u>
<b>權益</b>			
本公司擁有人應佔權益			
股本		15,199	14,447
擬派股息		45,596	57,787
儲備		4,378,981	3,851,192
		<u>4,439,776</u>	<u>3,923,426</u>
<b>非控股股東權益</b>		<u>2,784,764</u>	<u>2,512,715</u>
<b>總權益</b>		<u>7,224,540</u>	<u>6,436,141</u>

附註：

## 1. 編製基準

未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則附錄十六之適用披露規定及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

## 2. 主要會計政策

編製中期簡明綜合財務報表所採用之編製基準及會計政策與編製本集團截至二零一五年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致，惟已採用由香港會計師公會所頒佈於二零一五年四月一日開始之會計期間生效之新訂及經修改香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（包括全部香港財務報告準則、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋）。

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈之新訂準則、修訂本及詮釋（「新訂及經修改香港財務報告準則」）：

香港財務報告準則（修訂本）	二零一零年至二零一二年週期之年度改進
香港財務報告準則（修訂本）	二零一一年至二零一三年週期之年度改進
香港會計準則第19號之修訂本（二零一一年）	定額福利計劃：僱員供款

採納新訂及經修改香港財務報告準則對本未經審核中期簡明綜合財務報表並無重大影響，而本未經審核中期簡明綜合財務報表所應用之會計政策亦無重大變動。

本集團並無提早應用已經頒佈但尚未生效之新訂及經修改準則、修訂本或詮釋。本集團現正評估採納新訂及經修改準則、修訂本或詮釋對本集團的影響，惟尚未能指出其會否對本集團之經營業績及財務狀況造成重大財務影響。

### 3. 收益及分部資料

本集團已識別以下可呈報分部：

- (i) 「水務」分部，呈列為「城市供水經營及建設」及「污水處理經營及建設」分部，包括提供供水及污水處理之經營及建設服務（包括移交－運營－移交及建設－運營－移交安排）；
- (ii) 「物業開發及投資」分部，包括作銷售物業之開發及作資本增值之物業投資；及
- (iii) 「混凝土相關產品及服務」分部，包括生產及銷售預拌混凝土及相關服務。

無需報告之其他業務活動及經營分部之資料已綜合及披露於「所有其他分部」一項內。「所有其他分部」包括其他基建建設及其他業務活動。

本集團根據香港財務報告準則第8號用作呈報分部業績之計量政策與其根據香港財務報告準則編製之財務報表內採用者相同，惟分部業績並不包括衍生金融工具之公平值變動、財務費用、分佔聯營公司之業績、企業收入、企業開支、所得稅支出、購回／贖回可換股債券之收益／虧損及股本結算購股權開支。

分部資產並不包括企業資產、可供銷售金融資產、按公平值計入損益帳之金融資產、衍生金融資產以及於聯營公司之權益。

截至二零一五年九月三十日止財政期間

	城市供水 經營及建設 (未經審核) 港幣千元	污水處理 經營及建設 (未經審核) 港幣千元	物業開發 及投資 (未經審核) 港幣千元	混凝土相關 產品及服務 (未經審核) 港幣千元	所有 其他分部 (未經審核) 港幣千元	總計 (未經審核) 港幣千元
收益						
來自外部客戶	1,295,199	162,405	15,178	123,943	41,396	1,638,121
來自分部間	-	-	-	-	-	-
分部收益	<u>1,295,199</u>	<u>162,405</u>	<u>15,178</u>	<u>123,943</u>	<u>41,396</u>	<u>1,638,121</u>
分部溢利	<u>536,085</u>	<u>77,749</u>	<u>61,534</u>	<u>20,815</u>	<u>14,456</u>	<u>710,639</u>
未分配企業收入						70,260
未分配企業開支						(83,812)
股本結算購股權開支						(34,606)
衍生金融工具之公平值變動						(9,749)
贖回可換股債券之虧損						(33)
財務費用						(92,515)
分佔聯營公司之業績	10,857	91	(38,845)	-	85,338	57,441
扣除所得稅前溢利						617,625
所得稅支出						(169,992)
本期間溢利						<u>447,633</u>
分部資產總額	<u>8,887,888</u>	<u>1,027,961</u>	<u>1,693,308</u>	<u>383,852</u>	<u>928,516</u>	<u>12,921,525</u>



截至二零一四年九月三十日止財政期間

	城市供水 經營及建設 (未經審核) 港幣千元	污水處理 經營及建設 (未經審核) 港幣千元	物業開發 及投資 (未經審核) 港幣千元	混凝土相關 產品及服務 (未經審核) 港幣千元	所有 其他分部 (未經審核) 港幣千元	總計 (未經審核) 港幣千元
<b>收益</b>						
來自外部客戶	997,566	81,651	71,013	172,189	33,111	1,355,530
來自分部間	-	-	-	-	-	-
<b>分部收益</b>	<u>997,566</u>	<u>81,651</u>	<u>71,013</u>	<u>172,189</u>	<u>33,111</u>	<u>1,355,530</u>
<b>分部溢利</b>	<u>402,994</u>	<u>27,892</u>	<u>162,269</u>	<u>34,779</u>	<u>12,533</u>	640,467
未分配企業收入						51,347
未分配企業開支						(57,978)
衍生金融工具之公平值變動						(11,556)
購回可換股債券之收益						116
財務費用						(39,735)
分佔聯營公司之業績	7,948	-	(29,108)	-	(1,447)	(22,607)
扣除所得稅前溢利						560,054
所得稅支出						(185,472)
<b>本期間溢利</b>						<u>374,582</u>
<b>分部資產總額</b>	<u>7,175,172</u>	<u>514,643</u>	<u>1,772,437</u>	<u>387,792</u>	<u>772,918</u>	<u>10,622,962</u>

由於本集團於中國以外地區分部低於全部分部總額之10%，故並無按地區呈列來自外部客戶之收益。

#### 4. 其他收入

	綜合	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
利息收入	59,849	48,732
金融資產股息收入	8,912	2,609
政府補貼及資助	15,211	40,142
出售預付土地租約付款之收益	28,129	—
其他收入	10,459	14,862
	<hr/>	<hr/>
總計	<b>122,560</b>	<b>106,345</b>

#### 5. 經營業務之溢利

經營業務之溢利已扣除下列各項：

	綜合	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
折舊	153,719	131,533
預付土地租約付款之攤銷	8,391	7,985
其他無形資產之攤銷	4,458	4,641
	<hr/>	<hr/>

#### 6. 財務費用

	綜合	
	截至九月三十日止六個月	
	二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
銀行貸款之利息	105,874	97,645
其他借貸之利息	41,844	9,951
可換股債券之利息	69	6,155
	<hr/>	<hr/>
借貸成本總額	147,787	113,751
減：列入物業、廠房及設備以及 發展中物業之資本化利息	(55,272)	(74,016)
	<hr/>	<hr/>
	<b>92,515</b>	<b>39,735</b>

## 7. 所得稅支出

由於本集團在本期間未有在香港賺取任何應課稅溢利，故未有計提香港利得稅（二零一四年：無）。其他司法權區之所得稅支出乃根據有關司法權區當時之稅率計算。

	綜合	
	截至九月三十日止六個月 二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
即期稅項		
— 中國	152,191	133,652
遞延稅項		
— 本期間稅項支出	17,801	51,820
本期間稅項支出總額	<u>169,992</u>	<u>185,472</u>

## 8. 本公司擁有人應佔溢利之每股盈利

每股基本盈利乃根據本公司擁有人應佔本期間溢利港幣259,981,000元（二零一四年：港幣236,479,000元）及期內已發行普通股之加權平均1,497,180,266股（二零一四年：1,401,073,393股）計算。

於計算截至二零一五年九月三十日止財政期間本公司擁有人應佔每股攤薄盈利時，因兌換本公司可換股債券而產生之潛在股份將增加本公司擁有人應佔每股盈利而有反攤薄影響，故不計算在內。因此，每股攤薄盈利乃根據本公司擁有人應佔本期間溢利港幣259,981,000元以及期內發行在外普通股之加權平均1,504,193,677股計算，即用於計算每股基本盈利使用普通股之加權平均1,497,180,266股，並就期內現有購股權之影響7,013,411股作出調整。

截至二零一四年九月三十日止財政期間之每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，因未行使之潛在攤薄普通股具有反攤薄影響。

## 9. 股息

### 歸入中期期間之股息

	綜合	
	截至九月三十日止六個月 二零一五年 (未經審核) 港幣千元	二零一四年 (未經審核) 港幣千元
中期股息		
—每股普通股港幣0.03元 (二零一四年：港幣0.03元)	<b>45,596</b>	41,992

於報告日期後擬派截至二零一五年及二零一四年九月三十日止財政期間之中期股息並未於報告日期確認為負債，但分別反映為截至二零一五年及二零一四年九月三十日止財政期間實繳盈餘之撥款。

## 10. 應收貿易帳款及票據

根據發票日期，本集團之應收貿易帳款及票據之帳齡分析如下：

	於 二零一五年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於 二零一五年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
0至90日	<b>416,885</b>	258,724
91日至180日	<b>137,696</b>	145,072
超過180日	<b>316,532</b>	251,980
	<b>871,113</b>	655,776

本集團之政策為向貿易客戶提供之信貸期一般不超過90日，惟建設項目乃按照於相關交易合約中列明之條款進行結算。

已逾期但無減值之應收貿易帳款與過往跟本集團有良好記錄之客戶有關。本公司董事認為由於就該等應收貿易帳款並無近期嚴重拖欠記錄，故毋須就應收貿易帳款作出減值撥備。未逾期亦未減值之應收貿易帳款乃源自多名與本集團有良好過往信貸記錄之獨立客戶。通常，本集團就該等款項並無持有任何抵押品或其他信貸保證。

## 11. 應付貿易帳款及票據

根據發票日期，本集團之應付貿易帳款及票據之帳齡分析如下：

	於 二零一五年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	於 二零一五年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
0至90日	293,948	273,954
91日至180日	85,198	61,133
超過180日	189,938	151,274
	<u>569,084</u>	<u>486,361</u>

應付貿易帳款及票據之信貸期根據與不同供應商議定之期限而有所差異。

## 12. 報告日後事項

本集團於二零一五年九月三十日後尚有下列重大事項：

於二零一一年七月八日，本公司及其附屬公司上海銀龍股權投資有限公司與亞洲開發銀行（「亞洲開發銀行」）就最多100,000,000美元之貸款融資（「亞洲開發銀行貸款」）而訂立一項有期融資協議（「亞洲開發銀行貸款協議」）。亞洲開發銀行貸款協議就另一筆100,000,000美元之貸款於二零一三年二月一日經修訂及經重列（「經修訂亞洲開發銀行貸款協議」）。亞洲開發銀行貸款協議已於二零一四年三月六日進一步修訂。根據經修訂亞洲開發銀行貸款協議，於經修訂亞洲開發銀行貸款協議第三個週年當日前任何時間，亞洲開發銀行可向本公司發出九十日之事先書面通知（「提前還款通知」）向本公司提出要求還款，而本公司須於經修訂亞洲開發銀行貸款協議第三個週年當日償還亞洲開發銀行所通知之部份亞洲開發銀行貸款。亞洲開發銀行貸款下之100,000,000美元融資及經修訂亞洲開發銀行貸款協議下之100,000,000美元融資已獲悉數動用。根據於二零一五年十月二十九日接獲之提前還款通知，本公司須於二零一六年二月一日提前償還亞洲開發銀行貸款其中部份的未償還本金22,050,000美元。

## 中期股息

董事會已決議宣派截至二零一五年九月三十日止六個月中期股息每股普通股港幣0.03元(二零一四年：每股普通股港幣0.03元)。預期中期股息將於二零一六年一月二十九日(星期五)或相近日子派付予於二零一五年十二月十八日(星期五)名列股東名冊之股東。

## 業務回顧

本集團之總收益由截至二零一四年九月三十日止六個月之港幣1,355,500,000元，持續增長至截至二零一五年九月三十日止六個月之港幣1,638,100,000元，增幅為20.8%。本集團之「水務」分部錄得強勁增長。於回顧期間內，「水務」分部的收益總額達港幣1,457,600,000元，佔總收益約89.0%。於去年同期，「水務」分部的收益總額為港幣1,079,200,000元，僅佔總收益約79.6%。這代表「水務」分部收益增幅為35.1%，主要乃受惠於本集團透過多項合併及收購成功擴充、經營效率上升和供水及污水處理收費增加之貢獻。

### (i) 供水業務分析

本集團擁有之城市供水項目分佈中國多個省市及直轄市，包括湖南省、湖北省、河南省、河北省、海南省、江蘇省、江西省、深圳市、廣東省、重慶市、山東省、山西省及黑龍江省。

於回顧期間內，城市供水經營及建設業務之收益為港幣1,295,200,000元(二零一四年：港幣997,600,000元)，較去年同期大幅增長29.8%。供水分部之溢利總額(包括城市供水、水務相關安裝工程及水錶安裝)為港幣536,100,000元(二零一四年：港幣403,000,000元)，較去年同期大幅增長33.0%，主要乃受惠於期內收購Goldtrust Water Holdings Limited及其附屬公司(「Goldtrust Water集團」)以及其他新水務項目之貢獻。

*(ii) 污水處理業務分析*

本集團擁有之污水處理項目分佈中國多個省市及直轄市，包括北京市、天津市、深圳市、廣東省、河南省、河北省、湖北省、江蘇省、江西省及陝西省。

於回顧期間內，污水處理經營及建設業務之收益為港幣162,400,000元（二零一四年：港幣81,700,000元），較去年同期大幅增長98.8%。污水處理分部之溢利總額（包括污水處理經營及建設）為港幣77,700,000元（二零一四年：港幣27,900,000元），較去年同期大幅增長178.5%，主要乃受惠於期內收購Goldtrust Water集團和惠州市銀龍實業有限公司及其附屬公司之貢獻。

*(iii) 物業業務分析*

本集團持有多項物業開發及投資項目，主要位於中國北京市、重慶市、江西省、湖南省及湖北省。

於回顧期間內，物業業務分部錄得港幣15,200,000元之收益（二零一四年：港幣71,000,000元）。物業業務分部之溢利總額為港幣61,500,000元（二零一四年：港幣162,300,000元），較去年同期下跌62.1%，此乃主要由於在本期間內並無錄得物業項目銷售以及投資物業之公平值收益減少港幣81,200,000元（二零一四年：公平值收益港幣143,500,000元）所致。

*(iv) 混凝土業務分析*

本集團之混凝土項目主要位於中國江西省及湖南省。

於回顧期間內，混凝土業務分部之收益為港幣123,900,000元（二零一四年：港幣172,200,000元）。混凝土業務分部之溢利總額為港幣20,800,000元（二零一四年：港幣34,800,000元），較去年同期下跌40.2%。

於回顧期間內，本集團分佔聯營公司之業績增加主要乃由於出售久融控股有限公司（其普通股於香港聯合交易所有限公司主板（「聯交所」）上市（股份代號：2358））之全部權益，導致錄得港幣86,700,000元之收益。於回顧期間內，本集團亦因分佔中國城市基礎設施集團有限公司（其普通股於聯交所上市（股份代號：2349））之業績而錄得港幣37,600,000元（二零一四年：港幣15,700,000元）虧損。

## 展望

總理李克強在瑞士舉辦的二零一五年世界經濟論壇(「WEF」)達沃斯年會上強調，中國將保持中高速經濟增長速度、在穩定增長與結構性調整之間保持適當平衡，同時亦會推動改革。要達到中高速發展水平，傳統與新型的增長引擎必須兩者並重。為了革新傳統增長引擎，中央政府一直鼓勵民營參與，以改善提供公共物資與服務的效益，同時亦鼓勵私人 and 社會資金參與，讓其在提供公共服務方面扮演更重要的角色。中央政府已推出一系列的政策及指引，進一步深化改革不同的公共事業行業：

國務院推出的「水十條」政策為水價改革規劃路線圖，將在二零一五年年底開始在全國落實階梯式水價制度。

於二零一五年十月十二日，國務院進一步發佈有關水價改革的文件—《中共中央、國務院關於推進價格機制改革的若干意見》，強調市場機制的重要性以及市場機制在水價改革所扮演的角色。

於十月十六日，國務院發佈了《關於推進海綿城市建設的指導意見》，為擁有管理地下管道網路經驗的運營商開拓了巨大的水業務市場。

在這政府宏觀政策利好的大環境下，本公司已制訂相應的業務發展戰略，出售非核心資產並用所套現的現金擴大水資產的相關併購。這將為集團現有的水務業務帶來協同效益並提高整體的運營效率，為股東帶來更大回報。

## 籌集資本

於二零一五年四月二十七日，本集團與AIRRO Cayman Holdings IV Corp及陸海女士訂立一項協議，據此，本集團有條件收購Goldtrust Water集團之100%股權及深圳巴士集團股份有限公司(「深圳巴士集團」)之9.7%股權，所涉及之總現金代價為109,712,736美元。Goldtrust Water集團主要在中國從事供水、污水處理及其他水務相關業務，其持有深圳巴士集團之9.7%股權，而深圳巴士集團主要在深圳從事提供公用巴士載客服務。

本集團與陸海女士於二零一五年四月二十八日訂立一項補充協議，據此，本集團向陸海女士按每股港幣4.458元發行及配發29,207,457股本公司新股份，作為清償就陸海女士於Goldtrust Water集團之股權應向彼支付之現金代價之代價股份。代價股份已於二零一五年六月三日發行。



於二零一五年五月十五日，本公司與國際金融公司（「國際金融公司」）訂立一項認購協議，據此，國際金融公司有條件按每股港幣4.20元認購36,907,143股本公司新股份。於二零一五年五月二十九日，認購事項已經完成，並籌集得所得款項總額約港幣155,000,000元（扣除開支前），將撥作一般營運資金及用於本集團之業務發展。所有相關所得款項已用作本集團收購Goldtrust Water集團。

### 可換股債券

於截至二零一五年九月三十日止六個月，本公司應債券持有人要求按轉換價港幣2.88元將本金額港幣26,100,000元之可換股債券轉換為普通股。完成贖回後，可換股債券之未贖回本金額為港幣1,200,000元，已於截至二零一五年九月三十日止六個月內悉數償還。本集團已確認贖回可換股債券之虧損為港幣33,000元。

### 流動資金及財務資源

於二零一五年九月三十日，本集團之現金及存款結餘總額約為港幣3,006,800,000元（二零一五年三月三十一日：港幣1,830,700,000元）。二零一五年九月三十日之資本負債比率（負債總額對資產總值之百分比）為59.8%（二零一五年三月三十一日：57.4%）。二零一五年九月三十日之流動比率為1.19倍（二零一五年三月三十一日：1.09倍）。董事認為，本集團將具備充足營運資金以悉數應付將於可見未來到期還款之財務責任。

### 人力資源

於二零一五年九月三十日，本集團聘用約7,000名員工，大部分派駐中國，其餘則在香港。僱員之薪金組合取決於多項因素，包括員工之經驗及表現、市況、行業慣例及適用之勞工法例。

### 企業管治

本公司致力維持良好企業管治標準及程序，旨在確保披露之完整、透明度及質素，以提升股東價值。董事會（「董事會」）不時檢討其企業管治制度，以達致股東不斷上升之期望及符合日趨嚴謹的規管規定。截至二零一五年九月三十日止六個月，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司《證券上市規則》（「上市規則」）附錄十四所載之《企業管治守則》（「企業管治守則」）之所有適用條文，惟偏離守則條文第A.2.1、A.2.7、A.4.2及A.6.7條。

根據守則條文第A.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。段傳良先生為本公司之主席。行政總裁之職責由執行董事共同承擔。董事會認為，此架構不會損害本公司董事會與管理層之間的權責平衡。董事會一直認為此架構有助於強大而貫徹的領導，使本公司能迅速並有效作出及落實決策。董事會對執行董事充滿信心，並相信此架構有利於本公司業務前景。

根據守則條文第A.2.7條，主席應至少每年與非執行董事（包括獨立非執行董事）舉行一次沒有執行董事出席的會議。由於本公司主席段傳良先生為本公司執行董事，故本公司無法舉行沒有執行董事出席的有關會議。

根據守則條文第A.4.2條，每位董事須最少每三年輪值告退一次。根據本公司之公司細則，於每屆股東週年大會上，三分之一之董事必須輪值告退，惟儘管該條文有任何規定，本公司之董事會主席毋須輪值告退，於釐定退任董事人數時亦不予計算在內。由於連續性是成功落實長期業務計劃之關鍵所在，故董事會相信主席連任可為本集團提供強勢及一致之領導，從而更有效地規劃及執行長期業務策略。因此，董事會認為董事會主席毋須輪值告退。

根據守則條文第A.6.7條，獨立非執行董事及其他非執行董事應出席股東大會，並對股東的意見有公正的了解。若干獨立非執行董事及非執行董事由於其他事務而無法出席本公司於二零一五年九月二日舉行的股東週年大會。

### **董事進行證券交易之標準守則**

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其本身有關董事證券交易之行為守則。本公司已就截至二零一五年九月三十日止六個月內是否有任何未予遵守標準守則之情況向董事作出特定查詢，而所有董事均確認彼等已全面遵守標準守則所載之規定標準。

### **購買、出售或贖回本公司之上市證券**

於截至二零一五年九月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 暫停辦理股東登記手續

本公司將於二零一五年十二月十六日(星期三)至二零一五年十二月十八日(星期五)(包括首尾兩日)期間暫停辦理股東登記手續，期間概不會辦理本公司股份過戶登記。為符合資格獲派截至二零一五年九月三十日止六個月之中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票及適用之過戶表格須於二零一五年十二月十五日(星期二)下午四時三十分前送達本公司於香港之股份過戶登記處卓佳登捷時有限公司之辦事處進行登記，地址為香港皇后大道東183號合和中心22樓。

### 審核委員會

由本公司四名獨立非執行董事組成之審核委員會已與管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論內部監控及財務申報事宜，包括與董事一般審閱截至二零一五年九月三十日止六個月之未經審核中期簡明綜合帳目。

### 刊登業績公佈及中期報告

中期業績公佈已於本公司及聯交所網站刊登。中期報告將於適當時候寄發予本公司股東並且在上述網站登載。

代表董事會  
中國水務集團有限公司  
主席  
段傳良

香港，二零一五年十一月二十六日

於本公佈日期，董事會包括四位執行董事，即段傳良先生、丁斌小姐、劉玉杰小姐及李中先生；四位非執行董事，即趙海虎先生、周文智先生、井上亮先生及王小沁小姐；以及四位獨立非執行董事，即黃少雲小姐、劉冬小姐、周錦榮先生及王競強先生。